[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___ марта 2023 года
№ ___
О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.
Провести 26.04.2023 торги на право заключения договора аренды муниципального имущества, поименованного в приложении 1, в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене арендной платы.
2.
Установить:

1)
начальную цену ежемесячной арендной платы за недвижимое имущество:

по лоту № 1 – 5 600,00 руб. (без учета НДС).
2)
задаток для участия в аукционе - 20 % начальной цены арендной платы:

по лоту № 1 – 1 120,00 руб.
3)
величину повышения начальный цены («шаг аукциона») – 5% начальной цены арендной платы:

по лоту № 1 – 280,00 руб.
4)
дату размещения на официальном сайте торгов аукционной документации – 03.04.2023;
5)
срок приема заявок на участие в аукционе с 04.04.2023 по 24.04.2023 (до 13.00);

6)
дата рассмотрения заявок – 24.04.2023 (в 14.30).
3.
Утвердить:

1)
форму бланка заявки на участие в торгах согласно приложению 2;
2)
аукционную документацию на право заключения договора аренды муниципального имущества, поименованного в приложении 3.
4.
Создать комиссию для проведения аукциона, определения участников аукциона и победителя в составе:

1)
Мурый Вадим Николаевич, глава администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

2)
Богданова Юлия Вячеславовна, начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя комиссии;

3)
Абрамова Лидия Анатольевна, ведущий специалист отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
1) Калашникова Татьяна Анатольевна, начальник отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

2)
Московкин Дмитрий Геннадьевич, начальник юридического отдела администрации Олонецкого национального муниципального района;
3)
Столярова Татьяна Николаевна, начальник финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района.
5.
Разместить информационное сообщение на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района http://www.olon-rayon.ru и на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.

Глава Олонецкого национального

муниципального района
         В.Н. Мурый
Приложение 1
к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района
от ___ № ___
Перечень муниципального имущества, выставляемого на торги.
	№ лота
	Наименование объекта, месторасположение
	Характеристика имущества
	Срок договора аренды (лет)

	1
	Автобус среднего класса марки ПАЗ 320435-04 (Vector NEXT)
	VIN X1M3204NSL0000829, категория D, год изготовления ТС – 2020, номер двигателя – L0113465, номер шасси (рамы) - отсутствует, номер кузова (кабины, прицепа) - X1M3204NSL0000829, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, двигатель внутреннего сгорания (марка, тип) – ЯМЗ, 53423 (маркировка 534230), четырехтактный, дизель, экологический класс – пятый. Государственный регистрационный знак М746ТХ10.

Общее состояние автобуса характеризуется как удовлетворительное.

Целевое назначение имущества – для организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
	10

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района
от ____ № ___
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
_____________________________________________________________________________
фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения,
_____________________________________________________________________________
почтовый адрес (для юридического лица);
_____________________________________________________________________________,
_____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

действующего на основании _____________________________________________________________________________
(№ доверенности, дата)
_______________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества:

Лот№_:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1. обязуюсь:

-) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в аукционной документации о проведении аукциона, а также порядок проведения аукциона, установленный приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10 февраля 2010 года № 67.

2. согласен:

-) с тем, что данная заявка на участие в аукционе является акцептом публичной оферты в соответствии со статьей 438 ГК РФ;

-) нести имущественную ответственность в размере суммы задатка за уклонение или прямой отказ от заключения договора аренды объекта имущества, а также неуплату арендной платы в установленные сроки.

3. Ознакомлен с состоянием с техническим состоянием муниципального имущества.

4.Ознакомлен с проектом договора аренды муниципального имущества, согласен с условиями сдачи имущества в аренду.

5. Приложением к заявке являются:

-) полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона;
-) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

-) копии учредительных документов заявителя (для юр.лиц);

-) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
-) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;
-) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, в случае если в документации об аукционе содержится требование о внесении задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).
Адрес и банковские реквизиты Претендента:__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Подпись претендента (его уполномоченного представителя)
_____________   ________________
                              (расшифровка подписи)

М.п. «__»_______________2023г.
Заявка принята представителем уполномоченного органа:

______ час. ______ мин. "______" ___________ 2023 г. №___________
Должность, подпись_______________________  ________________________________